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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 23210:2009) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 146 „Air quality“ koostöös tehnilise 
komiteega CEN/TC 264 „Air quality“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2010. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2010. a veebruariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 23210:2009 teksti ilma ühegi muutuseta üle võtnud standardina EN ISO 23210:2009. 
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SISSEJUHATUS 

PM10 ja PM2,5 koguse määramiseks paiksete saasteallikate heites või PM10 ja PM2,5 lähteallikate 
kindlakstegemiseks välisõhus on vajalik mõõta tahkeid tolmuosakesi tööstuslike saasteallikate väljuvates 
gaasides. 

Selles rahvusvahelises standardis kirjeldatakse mõõtmismeetodeid PM10 ja PM2,5 sisalduse määramiseks 
väljuvates gaasides, mille tulemusena koostatud eralduskõverad on samad mis on antud standardis 
ISO 7708:1995 välisõhus leiduva PM10 ja PM2,5 kohta. Meetodi aluseks on dünaamilise löögi põhimõte. 
Proovivõtu ajal jagunevad osakeste fraktsioonid kolme gruppi, mille aerodünaamilised diameetrid on vastavalt 
üle 10 µm, 10 µm ja 2,5 µm vahel ja alla 2,5 µm. 

Mõõtmismeetod võimaldab samaaegselt määrata nii PM10 kui ka PM2,5 sisaldust. Meetod on mõeldud paiksete 
saasteallikate väljuvate gaaside mõõtmiseks. 

Paiksete saasteallikate mõju PM10 ja PM2,5 kontsentratsioonidele välisõhus võib olla primaarne ja sekundaarne. 
Saasteaineid, mis sisalduvad osakesena saasteallikast väljuvas gaasis ja mis paiskuvad otse õhku, võib pidada 
primaarseks. Sekundaarne heide koosneb saasteainetest, mis moodustuvad välisõhus atmosfääri keemiliste 
reaktsioonide toimel. Selles rahvusvahelises standardis kirjeldatud mõõtmismeetodi abil ei saa mõõta 
sekundaarsete osakeste moodustumist välisõhus väljuvas gaasis sisalduvate saasteainete baasil. 

See rahvusvaheline standard sisaldab normiviiteid standardile ISO 12141:2002. Vastavad nõuded standardis 
ISO 12141:2002 on samad mis Euroopa standardites EN 13284-1:2001 ja EN 15259:2007. 
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1 KÄSITLUSALA 

Selle rahvusvahelise standardiga kirjeldatakse referentsmeetodit PM10 ja PM2,5 osakeste sisalduse 
määramiseks paiksetest saasteallikatest kaheastmelise impaktoriga. See mõõtmismeetod sobib kõige paremini 
alla 40 mg/m3 sisalduse määramiseks. Sisaldus esitatakse poole tunni jooksul tehtud mõõtmisel leitud keskmise 
sisaldusena standardtingimustel (273 K, 1013 hPa, kuiv gaas). Meetodit võib kasutada eri käitiste väljuvate 
gaaside mõõtmisel, nii tsemendi- kui ka terasetehaste, samuti ka põletusahjude korral. 

Seda rahvusvahelist standardit ei saa kohaldada proovi võtmisele veeaurudega küllastunud väljuvatest 
gaasidest. 

Seda rahvusvahelist standardit ei saa kohaldada juhul, kui enamik osakesi tõenäoliselt ületab PM10, näiteks 
puhastamata väljuva gaasi korral või tehase normidele mittevastava käituse korral. 

MÄRKUS 1 Kui mõõdetavas väljuvas gaasis on tahkeid osakesi üle 40 mg/m3, võivad standardtingimustel (273 K, 
1013 hPa, kuiv gaas) poole tunni jooksul läbiviidavate keskmise koguse mõõtmiste tulemusel kogumisplaadid ja lõppfiltrid 
saada liiga täis ning samuti võib lüheneda proovivõtuaeg. 

MÄRKUS 2 Kogumisplaate ja lõppfiltreid võib kasutada edasiste keemiliste analüüside läbiviimisel. 

Seda rahvusvahelist standardit ei saa kasutada väljuva gaasi kogu tolmusisalduse määramiseks. 

MÄRKUS 3 Andmete hindamiseks võib olla kasulik määrata väljuva gaasi kogu tahket fraktsiooni paralleelselt PM10 ja 
PM2,5 sisalduse mõõtmisega. 

Selles rahvusvahelises standardis kirjeldatakse ümara proovivõtuavaga impaktorite konstruktsiooni, kasutamist 
ja kasutamise teoreetilisi aluseid. Standard kehtib ka muud tüüpi impaktoritele tingimusel, et need süsteemid 
vastavad selles rahvusvahelises standardis kehtestatud impaktorite tehnilistele nõuetele. Kasutatavad 
impaktorid peavad omama sõltumatu katselabori kinnitust. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 7708:1995. Air quality — Particle size fraction definitions for health-related sampling 

ISO 12141:2002. Stationary source emissions — Determination of mass concentration of particulate matter 
(dust) at low concentrations — Manual gravimetric method 

ISO 20988:2007. Air quality — Guidelines for estimating measurement uncertainty 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 Õhuvooluga seotud terminid 

3.1.1 
aerodünaamiline diameeter (aerodynamic diameter) 
aerodünaamiline diameeter iseloomustab sfäärilist osakest tihedusega üks gramm kuupsentimeetri kohta  
(1 g/cm3), millel on gravitatsiooni mõjul sama langemiskiirus, mis konkreetsel reaalsel osakesel, valitseva 
temperatuuri, rõhu ja suhtelise õhuniiskuse juures 

MÄRKUS Kohandatud standardi ISO 7708:1995 jaotisest 2.2. 
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